
Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 10.01.2024 

                                                                                                                                                         1 

              
U S N E S E N Í 

ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří 
dne 10. ledna 2024                                          

 
 

u p r a v e n á   v e r z e 

 
 
 
č. RM 01/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. bere na vědomí 
zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím za rok 2023, 
 
2. schvaluje     
výroční zprávu o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím za rok 2023, která tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení a 
 
3. ukládá  
správnímu a sociálnímu odboru zveřejnit výroční zprávu na internetových stránkách města 
Kynšperk nad Ohří a úřední desce, a to nejpozději do 31.01.2024. 
 
 
 
č. RM 02/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. bere na vědomí  
doložení dokumentů v podobě kopií ročních výkazů (přehledů) o veřejnosti přístupné době  
a o rozsahu užívání plochy v budově Sokolovská ul. č. p. 499, bývalá Sokolovna s pozemky p. č. 
605/1, 605/2, 606/1, 606/2, 606/3, 606/4, 607/2 a 608 v katastrálním území a obci Kynšperk nad 
Ohří, zapsané u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov na listu 
vlastnictví č. 2764 pro XXX, nar.  XXX, trvale bytem XXX a XXX, nar. XXX, trvale bytem 
XXX za období od 18.12.2019 do 18.12.2023, předkládaných dle podmínek kupní smlouvy a  
 
2. konstatuje, že   
byly splněny podmínky kupní smlouvy a smlouvy o předkupním právu uzavřené dne  
18.12.2013 a 12.05.2014, dle čl. IV. „Sleva z kupní ceny“ bod č. 4. 1. písm. a), dle bodu 
 č. 4. 1. písm. b) a bodu 4. 5. písm. a) této smlouvy ve sjednaném termínu, tj. do 18.12.2018, 
a dle bodu 4. 5. písm. b) této smlouvy ve sjednaném termínu, tj. vždy do 18.12. daného roku 
(2019 až 2023).  
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 10.01.2024 

                                                                                                                                                         2 

 
 
č. RM 03/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje  
uzavření dodatku č. 2 smlouvy o spolupráci mezi městem Kynšperk nad Ohří a společností 
Dimatex CS, spol. s r.o., se sídlem Stará 24, 460 01 Stráž nad Nisou, IČO: 43224245, za 
podmínek návrhu smlouvy uvedené v příloze materiálu, 
 
2. ukládá 
vedoucí majetkového odboru předložit dodatek k podpisu starostovi města a 
 
3. pověřuje  
starostu města podpisem dodatku smlouvy.   
 
 
 
č. RM 04/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
uzavření úplatné smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0018973/1 mezi 
Městem Kynšperk nad Ohří jako povinným a společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 247 29 035, 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 /společnost je zapsaná v 
obchodním rejstříku, vedeným pod oddílem B, vložkou 2145 u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem/ jako oprávněným, za podmínek návrhu smlouvy uvedeného v příloze č. 1 tohoto 
materiálu, 
 
2. ukládá 
vedoucí majetkového odboru předložit smlouvu k podpisu starostovi města a 
 
3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy. 
 
 
 
č. RM 05/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednala 
žádost  XXX, nar. XXX, bytem XXX o prodej pozemku parc. č. 101/1 o výměře 1404 m2 v 
katastrálním území Štědrá u Kynšperka nad Ohří, za účelem využití tohoto pozemku jako 
odstavné plochy pro stavební stroje a techniku,  
 
2. doporučuje Zastupitelstvu města Kynšperk nad Ohří  
neschválit záměr prodeje nemovité věci – pozemku parc. č. 101/1 (ostatní plocha/neplodná půda) 
o výměře 1404 m2 v katastrálním území Štědrá u Kynšperka nad Ohří, vedeného v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Sokolov, ve 
vlastnictví Města Kynšperk nad Ohří,  
 
 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 10.01.2024 

                                                                                                                                                         3 

 
3. neschvaluje 
záměr pronájmu nemovité věci – pozemku parc. č. 101/1 (ostatní plocha/neplodná půda) 
o výměře 1404 m2 v katastrálním území Štědrá u Kynšperka nad Ohří, vedeného v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Sokolov, ve 
vlastnictví Města Kynšperk nad Ohří, a 
 
4. ukládá 
vedoucí majetkového odboru: 
a) sdělit usnesení žadateli a 
b) předložit materiál na nejbližším jednání zastupitelstva města.  
 
 
 
č. RM 06/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednala 
žádost XXX, nar. XXX, bytem XXX o prodej části pozemku parc. č. 11/1 o výměře cca 100 m2 
v katastrálním území Liboc u Kynšperka nad Ohří,  
 
2. schvaluje 
záměr prodeje nemovité věci – části pozemku parc. č. 11/1 (ostatní plocha/ostatní komunikace) o 
výměře cca 100 m2 (přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem) v katastrálním území 
Liboc u Kynšperka nad Ohří, vedeného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Sokolov, ve vlastnictví Města Kynšperk nad Ohří, za 
účelem rozšíření areálu společnosti XXX, a to za minimální kupní cenu v místě a čase obvyklou, 
stanovenou znaleckým posudkem, s povinností kupujícího uhradit náklady spojené s prodejem 
pozemku a 
 
3. ukládá 
vedoucí majetkového odboru: 
a) sdělit usnesení žadateli 
b) zveřejnit záměr na úřední desce minimálně 15 dnů před rozhodnutím příslušného orgánu, 
c) zajistit vypracování geometrického plánu na oddělení pozemku a znaleckého posudku 

na zjištění ceny v místě a čase obvyklé. 
 
 
 
č. RM 07/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. doporučuje Zastupitelstvu města Kynšperk nad Ohří 
projednat „Petici proti změně organizace dopravy a úpravě dopravního značení v Kynšperku nad 
Ohří, platné od 04.12.2023“ přijatou dne 21.12.2023 a evidovanou pod č. j. 07696/23, a číslem 
petice P/3/2023, podanou zástupcem petentů a iniciátorem petice panem XXX, XXX a 
podepsanou 234 občany s různými místy trvalého pobytu, která tvoří přílohu č. 1 usnesení, 
 
2. schvaluje 
obsah odpovědi zástupci petentů, která je přílohou č. 3 tohoto materiálu a 
 
 



Usnesení ze schůze Rady města Kynšperk nad Ohří dne 10.01.2024 

                                                                                                                                                         4 

3. pověřuje 
starostu města podpisem odpovědi a jejím odesláním na adresu zástupce petentů. 
 

 
 
č. RM 08/2024   
Rada města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu části pozemku p. č. 1570 v k. ú. Kynšperk nad Ohří, obec Kynšperk 
nad Ohří, zapsaném na LV č. 707 u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální 
pracoviště Sokolov o výměře 129 m2 mezi pronajímatelem Povodí Ohře, státní podnik, se 
sídlem: Chomutov, Bezručova 4219, PSČ 430 03, IČO 70889988 a městem Kynšperk nad Ohří 
jako nájemcem, na dobu určitou, za cenu 13Kč/m2/rok tj. 1 677,00Kč/rok, předmětem smlouvy 
je závazek pronajímatele umožnit nájemci provést stavbu „Lávka přes řeku v Kynšperku nad 
Ohří“, 
 
2. ukládá 
vedoucí majetkového odboru předložit smlouvu k podpisu starostovi a 
 
3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              Marek Matoušek v. r.                                                       Jana Tomsová v. r.  
                     starosta                                                                        místostarostka 
 
 
 
 

„Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené usnesení Zastupitelstva města 

Kynšperk nad Ohří. Osobní údaje jsou nahrazeny symbolem vypuštění XXX.  

Plné znění usnesení (včetně příloh) zastupitelstva města a rady je k dispozici v podatelně 

městského úřadu.“   
 
 
 
 
 


